
第１３９号
平成２３年１１月２８日発行

三多摩食糧卸協同組合

今週の玄米入荷情報

秋田 あきたこまち やまもと

秋田 あきたこまち やまもと特栽

福岡 ヒノヒカリ

佐賀 ヒヨクモチ

富山 コシヒカリ

宮城 ひとめぼれ 登米特栽

山形 はえぬき

千葉 コシヒカリ

新潟 こしいぶき

＜食品＞

第１位 米屋特選こがねもち

第２位 初釜うどん

第３位 生越後餅SP

第４位 岩手切炭

第５位 霧しなぞば

先週売上のベスト５

品種紹介＝むつほまれ

陸奥の国の良食味品種としてほまれ高く育つという願い
を込めて命名されました。強桿で多収品種です。

資料提供：米穀安定供給確保支援機構

日清製粉の業務用小麦粉（２５㎏）が来月値上げとな
ります。

サンショクでは、１２月２０日出荷分より価格の改定を
させていただきますので、宜しくご理解賜りたく存じま
す。

値上げ幅 １％前後

昨年同様に、でんぷんの出荷量が少ないまま
推移しております。

原材料の作柄もさることながら、来年以降へ向
けた種芋の確保など、製品に供される原料が
潤沢ではありません。

引き続きタイト感のある供給となりますが、今後
も代替品の調達に努めてまいりますのでご容
赦ください。

国内産小豆、大正金時ともに作柄が思わしくありません。さらに白花豆も若干小さめな印象です。

また、ご好評頂いております「大光珠小豆」の入荷が遅れています。なかなか規格に合致した豆が確保できずにおり
ます。今しばらくお時間を頂戴致したく存じます。


